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Information om försörjningsstöd 

 
Försörjningsstöd är en form av bistånd man kan få enligt 
socialtjänstlagen vid tillfälliga försörjningsproblem. Försörjningsstöd 
lämnas inte retroaktivt. Försörjningsstöd är avsett att täcka kostnader upp 
till skälig levnadsnivå, dvs löpande hushållskostnader samt hyra, men 
kan också beviljas för andra nödvändiga utgifter som alltid prövas 
individuellt. 
 
En förutsättning för att du skall beviljas försörjningsstöd är att du själv 
saknar förmåga att tillgodose ditt behov och att du inte heller kan få dem 
tillgodosedda på annat sätt. 
 
Om du har tillgångar, ex kontanter, bankmedel, husvagn osv, måste du i 
första hand använda dessa för att klara din försörjning. Försörjningsstöd 
ges som regel inte till skulder (kontoskulder, privata lån, böter, m.m.). Du 
kan däremot få hjälp med budgetrådgivning eller skuldsanering (se 
separat text om budget och skuldrådgivning). 
 
Arbetslöshet 
 
Om du ska anses som arbetslös, ska du vara anmäld på 
arbetsförmedlingen och aktivt söka arbete. Du måste även vara beredd att 
ta anvisade arbeten utanför det yrkesområde du tidigare arbetat inom. 
 
Att stå till arbetsmarknadens förfogande kan innebära att du behöver 
delta i arbetsmarknadsutbildning, arbetspraktik, praktik eller annan 
kompetenshöjande verksamhet, arbetshabiliterande åtgärder, 
arbetssökarverksamhet, SFI – undervisning, samt andra delar av särskilda 
introduktionsprogram för invandrare. Även den som är sjukskriven eller 
uppbär sjukpenning bör planera för sin framtida inkomst. 
 
Att vara ”aktivt arbetssökande” är av avgörande betydelse vid bedömning 
av rätten till försörjningsstöd. 
 
Lämnade uppgifter 
 
Enligt den nya bidragsbrottslag som trädde i kraft 070801 skall 
socialnämnden polisanmäla alla misstänkta fall av 
socialbidragsbedrägeri. Det är därför av yttersta vikt att de uppgifter 
du/ni lämnar till socialförvaltningen vad gäller inkomster och uppgifter är 
sanningsenliga, samt att du/ni meddelar alla ändringar av dessa uppgifter 
till socialnämnden. Vid varje nybesök skall inlämnas kontoutdrag för 
föregående månad samt kvitto på att de utgifter som godkänts i 
beräkningen betalts. Med detta menas bland annat hyra, el, barnomsorg 
m.m. 
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Tystnadsplikt 
 
All personal på socialkontoret omfattas av de bestämmelser i 
sekretesslagen och får därför inte utan ditt samtycke berätta för någon 
obehörig om dina personliga förhållanden. De journalanteckningar som 
förs i ditt ärende, har du rätt att ta del av. 
 
Överklagan 
 
Är du missnöjd med det beslut som fattas, har du rätt att överklaga till 
Länsrätten i Värmlands län, Box 568, 651 09 Karlstad. Överklagan skall 
dock lämnas till socialnämnden inom tre veckor från den dag du fick del 
av beslutet. Vill du ha hjälp med att överklaga kan socialsekreterare 
hjälpa till. 
 
 
 
 
 


